

ATA DA SESSÃO INTERNA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO

Data: 31 de agosto de 2023 **Horário:** 10:00 horas

Chamamento Público n°: 01/2023 Processo CM n°: 3023/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS OU COOPERATIVAS DE CRÉDITO INTERESSADOS NA CONCESSÃO DE CRÉDITO PESSOAL, MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, EM CONDIÇÕES ESPECIAIS, COM REDUÇÃO DE JUROS PRATICADOS, AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS E INATIVOS (TITULARES DE CARGOS EFETIVOS E DE EMPREGOS PÚBLICOS PERMANENTES), BEM COMO AOS OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO E DE CARGOS ELETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL, ATRAVÉS DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO (ANEXO I) DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 E DO ATO Nº 5945 DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.

No dia e hora supramencionados, na sede da Câmara Municipal de São Caetano do Sul, realizou-se Sessão reservada da Comissão Permanente de Licitação para análise da documentação apresentada pela empresa **SICREDI COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO VALE DO PIQUIRI ABCD PR/SP** (CNPJ Nº 81.099.491/0041-69) referente ao Chamamento Público em epígrafe, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, consoante Portaria de designação Nº 12489, de 28/08/2023.

No curso do julgamento dos documentos apresentados, nos termos do Item 9.1 do Edital Chamamento Público nº 01/2023, a Comissão Permanente de Licitação realizou diligencias necessárias para complementação da documentação de habilitação.

Desta feita, a Comissão Permanente de Licitação entendeu por <u>CREDENCIAR</u> a empresa <u>SICREDI COOPERATIVA DE CRÉDITO</u>, <u>POUPANÇA E INVESTIMENTO VALE</u> <u>DO PIQUIRI ABCD PR/SP</u>, por atender as exigências do Edital de Chamamento Público nº 01/2023, convocando-a para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar o termo de credenciamento, nos termos o item 6.2 do Edital Chamamento Público nº 01/2023.

Na oportunidade, a Comissão Permanente de Licitação informa que eventuais recursos devem seguir o estabelecido do item 8 do Edital de Chamamento Público nº 01/2023.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FERNANDO JULIO TEIXEIRA

Presidente

YURI MARCOLINO ANGELO

Membro

KENNEDY DE MORAIS

Membro